

undrer mig, og det er derfor, jeg har ment at burde rejse debatten i dag.

Jeg er helt med på, at den ulykkelige mulighed for at slippe private ind på området har været der længe, og nogle kommuner har ulykkeligtvis anvendt den længe. Men derfra og så til at bruge penge til direkte at fremme, at det sker i yderligere udstrækning, kan jeg altså ikke rigtig få øje på nogen begrundelse for.

Så vil jeg i øvrigt sige – den diskussion kan vi jo ikke nå i dag, og det er jeg med på – at jeg synes faktisk, det er seriøst at diskutere klogskaben i at uddelegere hjælpen til ældre til private firmaer og i det hele taget opsplittede serviceydelser i forskellige firmaer. Men den diskussion tager vi en anden dag.

Men først havde jeg altså ikke nogen begrundelse for mit forslag, og nu har jeg altså ikke en pind forstand på socialpolitik – ja, så må jeg sige, at så er det nok på tide, vi går hjem!

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget overgik derefter til anden (sidste) behandling.

## Afstemning

**Første næstformand (Birte Weiss):**

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den sidste sag på dagsordenen var:  
**27) Valg af 6 medlemmer til Ligningsrådet for perioden 1. juni 1998–31. maj 2004.**

**Første næstformand (Birte Weiss):**

Til dette valg er anmeldt følgende valggrupper:  
 en gruppe på 97 medlemmer: Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Centrum-Demokraterne, Det Radikale Venstre og Enhedslisten;  
 en gruppe på 81 medlemmer: Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Fremskridtspartiet og Kristeligt Folkeparti.

De forskellige grupper har udpeget følgende medlemmer:

1. Jens Peter Vernersen (S)
2. Erik Mortensen (S)

3. Christen Amby (udpeget af SF)
4. Svend Erik Hovmand (V)
5. Gitte Seeberg (KF)
6. Steffen Kjærulff-Schmidt (udpeget af DF)

## Meddelelser fra formanden

**Første næstformand (Birte Weiss):**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Dorte Bennedsen (S), Birthe Rønn Hornbech (V), Bendt Bendtsen (KF), Anne Baastrup (SF), Peter Skaarup (DF), Sonja Albrink (CD), Elisabeth Arnold (RV), Keld Albrechtsen (EL), Tom Behnke (FP) og Jann Sjursen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til justitsministeren:

»Hvad kan regeringen oplyse om Schengensamarbejdet – herunder Danmarks stilling i samarbejdet efter vedtagelsen af Amsterdamtraktaten?«  
 (Forespørgsel nr. F 17).

Medlemmer af Folketinget Aage Frandsen (SF), Jes Lunde (SF) og Kristen Touborg (SF) har meddelt mig, at de ønsker at tage forespørgsel nr. F 12, som blev anmeldt den 2. april 1998, tilbage.

Forespørgslen er herefter bortfaldet.

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), Thorkild B. Fransgaard (FP) og Kirsten Jacobsen (FP) har meddelt mig, at de ønsker at tage forespørgsel nr. F 15, som blev anmeldt den 28. april 1998, tilbage.

Forespørgslen er herefter bortfaldet.

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 9. juni 1998 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Med hensyn til de øvrige møder i den kommende uge skal jeg henvise til den omdelte ugeplan.

Mødet hævet kl. 19.30